DOE Nº 36.381 DE 30.09.2025.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

(CFP/PMPA)

EDITAL Nº 187 – CFP/PMPA/2023, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais e em

cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0835995-73.2025.8.14.0301, em trâmite

na 3ª Vara do Juizado Especial Cível de Fazenda Pública de Belém/PA, TORNAM PÚBLICO o

RESULTADO FINAL da candidata sub judice LISCELIE DA SILVA RODRIGUES, inscrição nº

10021935, na AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA, referente ao concurso público destinado à admissão

ao Curso de Formação de Praças da Polícia Militar do Pará (CFP/PMPA/2023), conforme a seguir

especificado.

1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA

1.1 Relação final de candidata sub judice considerada apta na avaliação de aptidão física, na seguinte

ordem: número de inscrição e nome da candidata.

10021935, LISCELIE DA SILVA RODRIGUES

2 DOS RECURSOS

2.1 Tendo em vista que a candidata foi considerada apta, conforme indicado no subitem 1.1 deste edital,

fica dispensada do prazo recursal, tornando-se o resultado acima definitivo.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

CEL QOPM SÉRGIO RICARDO NEVES DE ALMEIDA

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO

Secretário de Estado de Planejamento e Administração